
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το ο

 
 πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 10ης Σεπτεμβρίου 2012 

Αριθ. απόφασης  274                             
Έγκριση κατακύρωσης πρακτικού του διαγωνισμού 
που αφορά το έργο: «Ασφάλιση Κινητής και 
Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου Ξάνθης» 

Περίληψη  

 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Σεπτεμβρίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 51476/06-09-12, 
ό πο υ επιδό θηκε κανο νικά στο ν καθένα από  τα μέλη της Επιτρο πής σύμφωνα με το  άρθρο  75  το υ Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
              Παρόντες             

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                       1. Πούλιος Χρίστος                          
Απόντες 

2. Καλογερής Κρίτων                                                   
3. Βασιλούδης Ηλίας 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Μπεκτές Σαμπρή 
8. Δρεμσίζης Ιωάννης 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

ΘΕΜΑ: Έγκριση κατακύρωσης πρακτικού του διαγωνισμού που αφορά το έργο: 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 50668/04-09-2012 εισήγηση της 
Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και εξέτασης ενστάσεων (άρθρο 
46 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), η οποία έχει ως εξής: 

«Ασφάλιση Κινητής και Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου Ξάνθης»  
  Προϋπολογισμού: Εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (€: 74.000,00)  

 Αφορά τις ανάγκες ασφάλισης της κινητής και ακίνητης περιουσίας του Δήμου Ξάνθης. 
Έχοντας υπόψη  

• Τον Π.Δ. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών ΟΤΑ» και τις σχετικές τροποποιήσεις και 
ερμηνευτικές εγκυκλίους. 

• Το Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 
• Το Ν. 33453/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
• Το Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης _ 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
• Τη με αριθ. Πρωτ. 41479/06-07-2012 διακήρυξη μειοδοτικού διαγωνισμού που αφορά στην 

ασφάλιση της κινητής και ακίνητης περιουσίας του Δήμου Ξάνθης. 
• Την με αριθ. 242/30-6/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση διενέργειας 

διαγωνισμού. 
• Το από 27-08-2012 πρακτικό διεξαγωγής του παραπάνω διαγωνισμού. 

 
 
 
 
 
 
Σας αναφέρουμε ότι στον διαγωνισμό συμμετείχαν οι παρακάτω επιχειρήσεις : 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

 
1. ΕΘΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
2. ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
3. ΑΤΕ  ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
4. ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ  

 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των δικαιολογητικών που απαιτούνται σύμφωνα με 
την Τεχνική Έκθεση που κατέθεσαν οι παραπάνω εταιρείες, διαπιστώθηκαν τα παρακάτω: 

 
1. Στην προσφορά της εταιρείας Εθνική Ασφαλιστική και συγκεκριμένα στο σκέλος της ασφάλισης 

κινητής περιουσίας

α) Επέκταση αστικής ευθύνης εντός Ferry. 

, η εταιρεία δεν καλύπτει της παρακάτω προδιαγραφές που ζητούνται από την 
μελέτη Τεχνικής Έκθεσης: 

β) Ρυμούλκηση από ατύχημα ή βλάβη έως 3,10 μέτρα μεταξόνιο. 
γ) Αστική ευθύνη οχημάτων όταν χρησιμοποιούνται ως εργαλεία έως 20.000,00 €. 

Επίσης στο σκέλος της ασφάλισης ακίνητης περιουσίας

      α) Φωτιά – Ζημιές από κεραυνό (πλην βραχυκυκλώματος). 

, η εταιρεία δεν καλύπτει της 
παρακάτω προδιαγραφές που ζητούνται από την μελέτη Τεχνικής Έκθεσης: 

β) Εμπρησμός από τρίτο. 
γ) Φωτιά – Ζημιές από έκρηξη συσκευών και εγκαταστάσεων που χρησιμοποιούνται για 
οικιακή χρήση. 
δ) Ζημιές από καπνό 
ε) Φωτιά από όμορο κτίριο. 
στ) Έξοδα πυρόσβεσης και καταστολής της φωτιάς. 

Η επιτροπή απέκλεισε την παραπάνω εταιρεία από τη συνέχιση του  διαγωνισμού, διότι οι καλύψεις που 
προσφέρει η εταιρεία είναι ελλιπείς σε σχέση με αυτές που ζητούνται από την μελέτη Τεχνικής Έκθεσης και 
δεν αποσφραγίσθηκε ο φάκελος της Οικονομικής της προσφοράς. 
 

2. Στην προσφορά της εταιρείας Υδρόγειος Ασφαλιστική δεν παρατηρήθηκαν ελλείψεις ούτε στο 
σκέλος των δικαιολογητικών συμμετοχής, ούτε στο σκέλος των δικαιολογητικών που 
απαιτούνται σύμφωνα με τη Μελέτη Τεχνικής Έκθεσης.   
 

3. Στην προσφορά της εταιρείας ΑΤΕ Ασφαλιστική δεν προσκομίστηκαν τα ανάλογα 
δικαιολογητικά που ζητούνται από την μελέτη Τεχνικής Έκθεσης επί ποινής αποκλεισμού, για 
την απόδειξη ότι, ο συμμετέχων στον διαγωνισμό μετέχει στον φιλικό διακανονισμό. Επίσης δεν 
προσκόμισε λεπτομερώς τις εξαιρέσεις και τους όρους συμβολαίων για όλες τις κατηγορίες 
ασφαλίστρων, κάτι που ζητείται από την μελέτη Τεχνικής Έκθεσης επί ποινής αποκλεισμού. Για 
τους παραπάνω λόγους η επιτροπή απέκλεισε την εν λόγω εταιρεία από την συνέχιση του  
διαγωνισμού και δεν αποσφράγισε τον Φάκελο της Οικονομικής της Προσφοράς.  
 

4. Στην προσφορά της εταιρείας Ευρωπαϊκή Πίστη Ασφάλειες δεν προσκομίστηκε Υπεύθυνη 
Δήλωση που να αναφέρει ότι η εταιρεία έλαβε γνώση των όρων της Διακήρυξης και τους 
αποδέχεται πλήρως, για τον λόγω αυτό η επιτροπή απέκλεισε τη  εταιρεία από τη συνέχιση του 
διαγωνισμού και δεν αποσφράγισε το φάκελο της Οικονομικής της Προσφοράς. 

 
Στην συνέχεια η επιτροπή και αφού έλαβε υπ’ όψιν όλα τα παραπάνω προχώρησε στην επόμενη φάση του 
διαγωνισμού που είναι το άνοιγμα των Οικονομικών Προσφορών. Μοναδική επιχείρηση της οποίας 
αποσφραγίστηκε η οικονομική προσφορά ήταν η εταιρεία Υδρόγειος Ασφάλειες. Η οικονομική προσφορά 
της εταιρείας είναι: ΕΞΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ (64.000,00 €). 

 
 
 
 
 
Τέλος σας αναφέρουμε ότι κατατέθηκαν από την εταιρία ΑΤΕ Ασφαλιστική εκπρόθεσμα δύο φάκελοι, ο 
πρώτος την ημέρα του διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. 49379/27-08-12 και ώρα παράδοσης στο Γραφείο 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
Πρωτοκόλλου του Δήμου Ξάνθης 13:50 και ο δεύτερος την επομένη του διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. 
49490/28-08-12. Οι φάκελοι περιείχαν ο μεν πρώτος Υπεύθυνη Δήλωση της εταιρείας ότι μετέχει στον 
φιλικό διακανονισμό μαζί με τις εξαιρέσεις και τους όρους των συμβολαίων και ο δεύτερος τις εξαιρέσεις 
και τους όρους των συμβολαίων, όπως και επιστολή της εταιρείας που ζητεί να γίνουν δεκτά τα παραπάνω 
δικαιολογητικά διότι λόγω παραλήψεως δεν υπήρχαν στην προσφορά που κατατέθηκε κατά την διάρκεια 
κατάθεσης προσφορών. Επειδή όμως σύμφωνα με τη  Διακήρυξη η καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
κατάθεσης προσφορών ήταν η 27/08/2012 και ώρα 11.00 - 11:30

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω προτείνει, την κατακύρωση του Διαγωνισμού στην 
εταιρεία Υδρόγειος Ασφαλιστική με τιμή προσφοράς Εξήντα Τέσσερις Χιλιάδες Ευρώ (64.000,00 €) διότι 
είναι μοναδική, θεωρείται όμως συμφέρουσα για το Δήμο Ξάνθης.     

, η επιτροπή δεν κάνει δεκτούς τους 
παραπάνω φακέλους λόγω εκπρόθεσμης υποβολής. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει και κατακυρώνει το πρακτικό δημοπρασίας του διαγωνισμού που αφορά το έργο: «Ασφάλιση 
Κινητής και Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου Ξάνθης», προϋπολογισμού: Εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (€: 74.000,00) και αφορά τις ανάγκες ασφάλισης της κινητής και ακίνητης περιουσίας του 
Δήμου Ξάνθης, στην εταιρεία Υδρόγειος Ασφαλιστική με τιμή προσφοράς Εξήντα Τέσσερις Χιλιάδες 
Ευρώ (64.000,00 €) διότι είναι μοναδική και θεωρείται συμφέρουσα για το Δήμο Ξάνθης.     
……………….………………………………………………………………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 274/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

   Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                 (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12/09/2012 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	UΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 12/09/2012
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


